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Energetyczny Kompas z nowymi funkcjami 

 

Jest już dostępna aktualizacja Energetycznego Kompasu, aplikacji Polskich Sieci 

Elektroenergetycznych pomagającej w świadomym korzystaniu z energii elektrycznej. 

Wśród nowych funkcji jest m.in. możliwość ustawienia powiadomień, pokazywanie 

danych o zapotrzebowaniu i udziale OZE w produkcji energii elektrycznej oraz 

dodatkowa kategoria godzin. Aktualizację można już  pobrać ze sklepów Google Play 

i iStore. 

 

Dzięki Energetycznemu Kompasowi każdy odbiorca może w łatwy sposób sprawdzić,  

w których godzinach korzystanie z energii elektrycznej jest najbardziej lub najmniej przyjazne 

dla środowiska oraz obciążające dla systemu elektroenergetycznego.  

W aplikacji są cztery rodzaje godzin: 

 Ciemnozielone – to nowa kategoria wprowadzona w ramach aktualizacji; w godzinach 

ciemnozielonych powstaje więcej energii niż potrzebują odbiorcy. Wskazane jest wówczas 

zwiększenie zużycia. 

 Zielone – to „zwykłe godziny”, w których możemy dowolnie korzystać z energii elektrycznej. 

 Żółte – w tych godzinach największa część energii elektrycznej powstaje w elektrowniach na 

węgiel i gaz, a najmniej z OZE. Warto wówczas ograniczyć zużycie. 

 Czerwone – to godziny, w których jest niewystarczająca rezerwa mocy, niezbędna do 

utrzymania bezpieczeństwa pracy systemu. Wówczas liczy się każdy kilowat 

zapotrzebowania mniej – pomoże nawet stopień mniej na termostacie i zgaszony telewizor. 

Te godziny będą pokazywane tylko w wyjątkowych sytuacjach.  
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Aplikacja jest dostępna od marca 2023 r. Wielu użytkowników prosiło o wprowadzenie możliwości 

ustawienia powiadomień. Taka opcja jest dostępna w nowej wersji Energetycznego Kompasu – 

aplikacja o godzinie 19 informuje o wyznaczonych godzinach na dzień następny  oraz może np. 

przypomnieć, kiedy zbliżają się godziny żółte. Użytkownicy mogą sami ustawić, kiedy dostaną 

powiadomienie i czego będzie dotyczyć. 

Energetyczny Kompas po aktualizacji pokazuje także prognozy dotyczące udziału poszczególnych 

rodzajów źródeł w wytwarzaniu energii elektrycznej, a także poziomu zapotrzebowania. Wystarczy 

wybrać daną godzinę na głównym ekranie aplikacji. 

Aplikacja jest dostępna w sklepach Google Play oraz iStore. Więcej o Energetycznym Kompasie 

można przeczytać na stronie https://www.energetycznykompas.pl.  W planach są kolejne aktualizacje  

i wprowadzenie nowych funkcjonalności.  

*** 

Polskie Sieci Elektroenergetyczne są operatorem systemu przesyłowego energii elektrycznej w Polsce. Spółka 

zarządza siecią przesyłową, w której skład wchodzą umożliwiające przesył energii na duże odległości linie 

najwyższych napięć 400 kV oraz 220 kV o łącznej długości prawie 16 tysięcy kilometrów oraz 110 stacji 

elektroenergetycznych, służących do przetwarzania i rozdziału energii elektrycznej. 

https://play.google.com/store/apps/details?id=pl.pse.alert_energetyczny
https://apps.apple.com/pl/app/energetyczny-kompas/id1662482668
https://www.energetycznykompas.pl/

